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Szanowna Pani,

w nawiązaniu do przekazanej do Kancelarii Prezydenta RP petycji z dnia 16 lutego 2021 r. mieszkańców 
Szczyrzyca i  Pogorzan w sprawie wsparcia finansowego dla Wód Polskich w Krakowie i Bochni, 
przedkładam niniejszym stosowne informacje. 

Na wstępie pragnę Pani podziękować za zaangażowanie w sprawy ochrony przeciwpowodziowej na terenie 
gminy Jodłownik, a zwłaszcza za pomoc mieszkańcom w usuwaniu skutków ubiegłorocznych wezbrań rzeki 
Stradomki. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 310 ze zm.) 
jednostka podległa ministrowi właściwemu ds. gospodarki wodnej – Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie (PGW WP) realizuje zadania związane z szeroko pojętą gospodarką wodną. 
Powyższe dotyczy również wykonywania dokumentacji planistyczno–programowych tj. aktualizacji Planów 
zarządzania ryzykiem powodziowym (PZRP) oraz Planu przeciwdziałania skutkom suszy (PPSS), 
stanowiących wytyczne do realizacji inwestycji, w tym z zakresu ochrony przeciwpowodziowej 
jak i przeciwdziałania skutkom suszy. 

Warto podkreślić, że aktualnie Ministerstwo Infrastruktury oraz PGW Wody Polskie prowadzi konsultacje 
społeczne aktualizacji PZRP, w ramach których występuje możliwość zgłaszania uwag do planowanych, 
zaproponowanych działań. Szczegółowe informacje w tym zakresie zamieszczone są na stronie internetowej 
www.stoppowodzi.pl/konsultacje-spoleczne .

Wskazane przez Panią w petycji roboty budowlane zostały zrealizowane w ramach prac utrzymaniowych, 
tj. „Programu realizacji zadań związanych z utrzymaniem wód oraz pozostałego mienia Skarbu Państwa 
związanego z gospodarką wodną”. 

Dodatkowo, w ramach ubiegłorocznych robót na terenie gminy Jodłownik zrealizowano szereg zadań 
związanych z usuwaniem szkód powodziowych:

1. na potoku Czarnowieckim w km 0+000-0+030: zasyp wyrw;

2. na potoku od Kostrzy w km 0+000-5+400: zasyp wyrw;

3. na rzece Stradomce w km 36+000-38+350: naprawa ubezpieczeń, zasyp wyrw, udrożnienie;

4. na rzece Tarnawka w km 7+500-20+900: remont ubezpieczeń, zasyp wyrw, udrożnienie;

5. na potoku Owsiany w km 0+000-1+060: udrożnienie koryta, zasyp wyrw;

6. na potoku Katowskim w km 0+000-2+700: udrożnienie koryta, zasyp wyrw;

7. na potoku Jodłówka w km 0+000-1+720: udrożnienie koryta, zasyp wyrw;

8. na potoku Kwitowskim w km 0+000-1+820: udrożnienie koryta, zasyp wyrw

na które wydatkowano łącznie środki finansowe w wysokości blisko 1,4 mln zł.
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Aktualnie w ramach „Programu realizacji zadań związanych z utrzymaniem wód oraz pozostałego mienia 
Skarbu Państwa związanego z gospodarką wodną” na rok 2021 na terenie gminy Jodłownik planowane 
jest zadanie pn.: „Potok Tarnawka w km 18+350-18+370: zasypanie wyrw, prace zabezpieczające”, 
zaś na samej rzece Stradomce następujące zadania:

 w km 28+615 - 28+770: zasypanie wyrw, prace zabezpieczające - gmina Raciechowice;

 w km 3+550 - 3+700: zasypanie wyrw, prace zabezpieczające - gmina Łapanów;

 usuwanie szkód powodziowych w km 12+500-13+700: naprawa ubezpieczeń, zasyp wyrw, 

udrożnienie - gmina Łapanów.

Dodatkowo załączam w formie tabelarycznej wykaz planowanych i realizowanych inwestycji na obszarze 
m. Szczyrzyc, Pogorzany i Jodłownik.

Reasumując powyższe, resort gospodarki wodnej oraz jednostka podległa – PGW WP, dostrzegają wagę 
zagrożeń powodziowych na obszarze zlewni rzeki Stradomki oraz koniecznych do podjęcia działań 
inwestycyjnych, prowadzących do ich ograniczenia. Właściwe służby stale monitorują stan infrastruktury 
przeciwpowodziowej, podejmując działania naprawcze, oraz zwiększające bezpieczeństwo na zagrożonych 
obszarach. 
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